ctorem ante Alexandrum, ut Pontificem, et veste ornatum, 

et cultum obsequio esse, nemoque esset, qui conlradicere 

auderet, sine ulla dubitatione Victor, qui praesens aderat, 

jure, Alexander, qui vocatus non obediverat, vitio factus 

Pontifex judicatus est. His postridie Cinerum actis, sequenti 

die Victor solemni cum pompa ab aede Salvatoris subur- 

bana, ubi hospitabatur, ad templum majus a Clero, Populo, 

Episcopisque deductus esi. Ibi cam Fridericus pro foribus 

templi suscepit, et descendentis de equo strepam ienuit, et 

manus usque ad Altare perduxit, et humili pedem osculo 

contigit, ac post eum Peregrinus Palriarcha Aquilejensis , 

Vido Archiepiscopo Ravennas designatus, Archiepiscopi, &- 

piscopi abbates, et principes idem fecerunt. » 

Quivi Vittore nel giorno seguente iscomunicò Alessandro, 

sì come all’ incontro Alessandro in Anagni iscomunicò Vit- 

tore, et l’anno seguente Vittore rinnovò le censure anche 

qua in Lodi; Alessandro in Francia. 

Di Lodi il Sigonio medesimo: « Fridericus interea agro 

ad XV millia passuum circumquaque vastato (parla del ler- 

ritorio milanese) germanos in suburbana castra divisit, ac
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Cremonenses et Papienses in civitates sua dimisit; ipseque 
cum ala equitum Laudem se recepit, quo Victor cum ali- 
quot Cardinalibus XV cai. junii venerat. Ibi conventu altero 
episcoporum atque Abbatum habito , iterum ex eorum sen- 
tentia Victorem, verom, justiumque Pontificem esse pronun- 
ciavit, et Archiepiscopum cum consulibus mediolanensibus, 
ad fautores eorum, episcopos Placentinum, Brixiamunque, 
cum consulibus a sacris amovendos curavit. Patavinis qui 
et ipsi fide decesserant, et offitium redeundi ipse Augusti 
calendae proscriptae. » 

Qualche particolari d’avantaggio si hanno dal Morena no- 
Stro che fu presente; dice egli: « Sequenti vero die, in 
quo fuit festum Sanctoram Gervasij et Protasij incoeptum 
est sacrum concilium, quod a principio Papiae, deinde Cre- 
monae fieri dispositum fuerat. Postremum tamen ad ‘hono- 
rem laudensium ex voluntate Imperatoris Laudae ‘est cele- 
bratum; in quo dominus Imperator cum suis Principibus 
et Dux Bohemiae, et D. Pellegrinus Aquilogiensis Pa- 
triarcha, et D. Guido electus ‘Ravennae Archiepiscopus , 
et D. Raynaldus electus Archiepiscopus Treveriensis , et 
D. Viavensis Archiepiscopus, et multi Episcopi, et magna 
copia Priorum, Abbatum, Praepositorum, aliorumque cleri- 
corum qui venerunt ad Synodum, seu Concilium, unanimiter 
Gonfirmationem approbaverunt, quae in praeterito anno Papiae 
iam facla fuerat deipso D. Papa Victore. Fuerunt autem in 
ipso Concilio recitate literae excusatoriae Regis Datiae, Regis 
Norvegiae, Regis Ungariae, et Regis Bohemiae, et Sex Ar- 
chiepiscoporum, et Viginti Episcoporum, multorumque Ab- 
batum tam Clarae Vallensis quam aliarum Congregationum, 
atque Praepositorum; in quibus omoibus litteris contine- 
batur, ipsos Reges cum universis eorum Provinciis, et pre- 
dictos Archiepiscopos Episcopos, Abbates, et Praepositos 
velle se tenere praefactum D. Victorem pro Papa et Do- 
mino, et se velle ratum habere hoc totum, quo D. Victor 
Statuit in ipso Concilio cum aliis ibi praesentibus.